Авиастроение
	№

п/п
	Код
	Приказ Минтруда

России
	Наименование профессионального стандарта
	Вид профессиональной деятельности

	
	
	дата
	номер
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	32.001
	15.12.2014
	1042н
	Специалист по разработке комплексов бортового оборудования авиационных летательных аппаратов
	Разработка комплексов бортового оборудования (КБО) авиационных летательных аппаратов

	2.
	32.002
	08.12.2014
	985н
	Специалист по проектированию и конструированию авиационной техники
	Проектирование и конструирование авиационной техники

	3.
	32.003
	08.12.2014
	987н
	Специалист по проектированию и конструированию механических конструкций, систем и агрегатов летательных аппаратов
	Проектирование и конструирование механических конструкций, систем и агрегатов летательных аппаратов (ЛА)

	4.
	32.004
	11.12.2014
	1011н
	Специалист по прочностным расчетам авиационных конструкций
	Проведение прочностных расчетов авиационных конструкций


